[image: image1.png]

Проект
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ

ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от

 №

г. Саратов

О внесении изменений в приказ управления
по делам ЗАГС Правительства Саратовской области
от 26 ноября 2018 года № 793-П
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от           16 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021–2024 годы», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области от 26 ноября 2018 года № 793-П «Об утверждении Плана по противодействию коррупции на 2018–2021 годы» следующие изменения:
наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Плана по противодействию коррупции на 2018–2024 годы»;
в преамбуле слова «постановлением Правительства Саратовской области от 17 сентября 2018 года № 515-П «О программе по противодействию коррупции в Саратовской области на 2018–2021 годы»» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021–2024 годы»;
в пункте 1 цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

в наименовании Плана цифры «2021» заменить цифрами «2024»;
в Приложении пункты 2.13, 214 изложить в следующей редакции:
«

	2.13.
	Организация участия государственных гражданских служащих области, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции; участие государственных гражданских служащих области, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Заместитель начальника управления,

отдел государственной гражданской службы и учета кадров
	Ежегодно
	Отношение количества государственных гражданских служащих области, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, к количеству указанных лиц, получивших дополнительное профессиональное образование по вопросам противодействия коррупции, - не менее 100 процентов
	Обеспечение получения дополнительного профессионального образования по вопросам противодействия коррупции всеми государственными гражданскими служащими области, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

	2.14.
	Организация участия лиц, впервые поступивших на государственную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	Заместитель начальника управления,

отдел государственной гражданской службы и учета кадров
	При назначении на соответствующие должности

	Получение государственными гражданскими служащими знаний по вопросам противодействия коррупции всеми государственными гражданскими служащими области

                                                                                                                              ».
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления
           Ю.В. Пономарева